
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
от 25.02.2020 № 601 «Об утверждении  
Схемы размещения нестационарных  
торговых объектов на территории  
ЗАТО г. Североморск» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области, в целях 
приведения деятельности торговых объектов в соответствие с действующим 
законодательством, на основании решения комиссии по разработке Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО г. 
Североморск № 30 от 28.07.2022 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 25.02.2020 
№ 601 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории ЗАТО г.Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «г. Североморск» Приложения к Решению пунктом 
48 
 
48 г.Североморск, 

Городской парк,  
в районе Малой 
таблетки (сцены) 

20,0 Автоприцеп 
типа 
«Тонар»/ 
фуд-трак

Круглогодично Быстрое 
питание 

 
1.2. Начиная с раздела «н.п.Североморск-3» Приложения к Решению, 

нумерацию «48, 49…64» заменить на «49, 50…65» соответственно. 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 от 23 августа 2022 года                                                                                  № 245 



 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                И.о. Председателя Совета депутатов
                                            ЗАТО г. Североморск 
 

                             О.А. Прасов                                                              Е.И. Гордеева 


